“ONDE O ENSINO DA ARBITRAGEM DE FUTEBOL É UMA CIÊNCIA”

ESCOLA DE ÁRBITROS GABINO RIOS

Fundada pelo Mestre Gabino Rios em 06 de Junho de 1963
                           Reconhecida pela Federação de Futebol do Estado do Espírito Santo (F.E.S.) e

Confederação Brasileira de Futebol (C.B.F.)

EDITAL ESAGRIOS 001/2016

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE ÁRBITROS GABINO RIOS, NO USO E GOZO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS DECLARA ABERTAS...

... as inscrições para o CURSO BÁSICO DE FORMAÇÃO DE ÁRBITROS DE
FUTEBOL DE CAMPO, para candidatos de ambos os sexos.

= N.º DE VAGAS = 50 (cinquenta)

= PRÉ-REQUISITOS EXIGIDOS = 18 A 40 ANOS DE IDADE – ENSINO MÉDIO
COMPLETO OU CURSANDO (PARA CANDIDATOS ATÉ 25 ANOS)

= PERÍODO DE INSCRIÇÃO = de 18 a 29 de julho de 2016, das 16 às 20h;
= LOCAL DE INSCRIÇÃO = Sala da Comissão de Arbitragem do ES (Rua Barão
de Itapemirim, n.º 209 – Ed. Álvares Cabral – sala 504 - Centro - Vitória/E.S.);

= LOCAL DO CURSO = Auditório da Federação de Futebol do Estado do Espírito
Santo – mesmo endereço do local de inscrição
= DURAÇÃO DO CURSO = DE 03.08.2016 a 07.12.2016 (AULAS TODA
QUARTA-FEIRA DAS 19h15min às 21h45min);

= MATERIAIS DIDÁTICOS = FORNECIDOS GRATUITAMENTE;

 = VALOR DA INSCRIÇÃO E TAXAS DE MENSALIDADES =
1) INSCRIÇÃO = R$ 100,00;
2) PRÓXIMAS MENSALIDADES = R$ 100,00 (VENCIMENTOS 10/08, 14/09,

05/10, 09/11 E 07/12);

= REQUISITOS PARA APROVAÇÃO =
1) FREQÜÊNCIA MÍNIMA A 75% DAS AULAS;
2) MÉDIA NA PROVA FINAL: 7,00 (SETE).

PUBLIQUE-SE E DIVULGUE-SE!!!

Vitória/E.S., 12 de Julho de 2016.

TÚLIO THIÉBAUT

                                               DIRETOR GERAL